probads et confirmads. 

Item nostre prince lo rey de France de son bon voler a volgut donar mandamen audicts 

procureurs que les peuschan publicar et declarar lasdictas indulgencias per tout son 44 

realme et manda et commanda a toutz ses officiers que ayan ayda et secours audicts 

procurayres quant per losdicts procurayres seran requises. 

Item nostre sanct Payre lo papa vol que losdicts benfactors pueschan estre absols comma 

dessus de tot cas ou sanct Setge apostolic non reservatz toutas et quantas ves sera de 48 

neccessitat. 

Item al article de la mort losdicts benfactors et confrayres pueschan aver pleneyra 

remission et absolution de lors pechatz. 
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CompoisPranlary 

[Compois du terroir de Pranlary. 1516, 17 août (et p1518)] 

[fol. 1] S-enssec l-estime de Prallavy faicte entre nous aultres Jame Gimbert, Beneyt 

Chauchac de Prallavy et me, Glaudon Doleson Paes, dit Doleson, tant per me comme per 

mon fraire Jame, faicte lou XVII
e del mes d-oust mil VC XVI et so a-lla pressencie de mess. 

Martin de Meszeris, vicayre de Sainct Beneys, de Johan Andriou, dit Guallee, filz de Pe. 

Johan, chaussatier del Riou, et Loys Pellissier et plusieurs aultres. 

Et primo 

Glaudon et Jame Dolesons, fraires, per meisons, granges, hortz et cortilhiaiges, per l. : 

 [lacune]. 

Plus per ung prat nommat del Sartre et l-aultre la Fonteta de doux jornalx toux lous doux 

extimat per l. : VIII d. 

Plus per ung prat nommat lous Pasturaulx dessout et lou tout de l-oustal en [do]ux jardyns 

de ung journal et cart de journal de pré extymat a : V d. t. 

Plus per ung prat nommat Prat long de doux journaulx estimat per l. : VIII d. 

[fol. 1v] Plus per ung prat nommat la Crebade, compres prat de Mathot et soubre toutte l-

eygueyra et lou couderc de l-Eyguetta de seix jornalx estimat per l. : II s. t. 

Plus per ung prat nommat Prat de front et compres ung aultre prat nommat lou petit Pradon 

d-ung jornal, tout lous dous estimat per l. : IIII d. 

Plus per ung prat nommat Prat del py d-ung jornal et dimey estimat per l. : VI d. 

Montan XIII jornalx et dym[ey] de prat a IIII d. per jornal et per l. : IIII s. VII d. 

Somme le tout tant pretz que camatz desditz Doleson pour tous deux : V s. VII d. t. 
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[fol. 2] S-enssec las terres fromentalx 

Et primo 

Ung champ nommat lou Claux de unze cartoneyrades estimat per l. : XI d. 

Plus per ung champ nommat la Vignietta de seix cartoneyrades estimat per l. : VI d. 

Plus per ung champ nommat en las Plantades aquis de [...] de Val de doas cartoneyrades 

estimat per l. : II d. t. 

Plus per ung champ nommat de Barrebani soubre aquel de las Plantades de tres 

cartoneyrades estimat per l. :  III d. 

Plus per ung champ nommat en la Guorguorie de une cartoneyrade estimat per l. :  I d. 

Plus per ung champ nommat lou Four veilh de quatorze cartoneyrades estimat per l. :  

 XIIII d. t. 

[marge gauche : II cesteyradas ; [...] carthoneyrades] 

[fol. 2v] Plus per ung champ nommat qu-es soubre la grange veilhie qu-ere del fonzal de 

las houlches de tres cartoneyrades estimat per l. :  III d. 

Plus per ung champ nommat lou Favet despeux Prat de front et las Costes jusques el 

Brughon de dyx cartoneyrades estimat per l. : X d. 

Montan losditz champtz a I d. per cartoneyrade : IIII s. II d. 

Monte tout pratz et champtz et cortialx deldit Doleson : IX s. IX d. 

Diou ma maire per ung prat nommat la Pruveyra [...] de dimey jornal estimat per l. : II l. 

Plus per ung champ nommat lou Brughon de cynq cartoneyrades estimat per l. : v d. 

Somme VII d. t. 

[fol. 3] Item Jame Gimbert de Prallavy 

Et primo 

Per meysons, granges, hortz et cortilhiaiges, per l. : VI d. 
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Plus per ung prat nommat lou Pradet de doux jornalx estimat per l. : VIII d. 

Plus per ung prat nommat soubz son hostal nommat lous Pasturalx d-ung jornal estimat 

per l. :  IIII d. 

Plus per ung prat nommat Prat long de doux journalx et dimey estimat per l. : X d. 

Plus per ung prat nommat Prat de Sourel d-ung journal estimat per l. : IIII d. 

Plus per ung prat nommat Prat del py et las saigniettas d-ung jornal, lous dous 

estimat per l. :  IIII d. 

Plus per ung prat nommat lou Couderc de la croux de ung journal estimat per l. :  IIII d. 

[marge gauche] Montan lous pratz II s. [...] d. 

[fol. 3v] S-ensseguont las terres fromentalx deldit Gimbert 

Et primo 

Per ung champ nommat el Rival fasent doas pesses de cynq cartoneyrades estimat per l. :

 V d. 

Plus per ung champ nommat en la Vignietta de seix cartoneyrades estimat per l. : VI d. 

Plus per ung champ nommat en las Allamandes de tres cartoneyrades estimat per l. : III d. 

Plus per ung champ nommat en las Plantades de doas cartoneyrades estimat per l. : II d. 

Plus per ung champ nommat en la Vignie pas Barnard de une cartoneyrade estimat per l. :

  I d. t. 

Plus per ung champ nommat lou Martel de douge cartoneyrades estimat per l. : XII d. 

[fol. 4] Plus per ung champ nommat en la Ronchonze de cynq cartoneyrades estimat 

per l. : V d. 

Plus per dous champtz situatz en las Houlches, ung siou et l-aultre acqueryt de Beneyt, 

de doge cartoneyrades estimat per l. : XII d. 

Plus per ung champ nommat en la Peyrouze de seix cartoneyrades estimat per l. : VI d. 

Plus per ung champ nommat el Brughon de cynq cartoneyrades estimat per l. : V d. 
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Plus per ung champ nommat en Sourel de tres cartoneyrades estimat per l. : III d. 

Montan losditz champtz deldit Gimbert a I d. per cartoneyrade et per l. : IIII s. V s. 

Somme tout deldit Gymbert : VIII s. IIII d. t. 

[fol. 4v] Beneyt Chauchat de Prallavy 

Et primo 

Per meysons, granges, hortz et cortilhiaiges estimat per l. : VI d. 

Plus per ung prat nommat lou Rival d-ung jornal estimat per l. : IIII d. 

Plus per ung prat nommat Prat del py et compres las saignyettas d-ung jornal estimat 

per l. :  IIII d. 

Plus per ung prat nommat lo Couderc de la crous de ung jornal estimat per l. : IIII d. t. 

[marge gauche] Jame Gymbert dudit Prallavy en [...] l-an 1518. 

Montan lous pratz et cammas per l. XIIIII d. t. XVIII d.t. 

S-enssec las terras fromentaulx 

Et primo ung champ nommat en la Vignhie pas Barnard de une cartoneyrade estimat 

per l. : I d. t. 

Plus per ung champ nommat lou Martel de doge carthoneyrades estimat per l. : XII d. t. 

[fol. 5] Plus per ung champ nommat la Ronchonze de cynq cartoneyrades estimat per l. :  

 V d. 

Plus per ung champ nommat la Peyrouze de cynq cartoneyrades estimat per l. : V d. 

Montan losditz champtz per l. XXIII d. 

Somme tout deldit Beneyt III s. V d. t. 

S-enssec lous fourens tant de Val que del Peu 

Et primo 
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Iszabel Chauchade de Pouzarot per ung champ nommat lou Claux de seix cartoneyrades 

estimatz per l. :  VI d. 

Plus Michial Chauchet, dit Vadet, per ung champ nommat en las Plantades de tres 

cartoneyrades estimat per l. : III d. 

[fol. 5v] Plus Andriou de Penon, dit Chanche terre, filz de la Bartrand, per ung champ 

eldit lioc de tres cartoneyrades estimat per l. : III d. 

Michial Fornier, dit Sept solz, per ung champ eldit lioc de sept cartoneyrades estimat 

per l. : VII l. 

Johan de Bartrand, dit Chauchet, filz de Jame, per ung champ eldit lioc de tres 

cartoneyrades et mege estimat per l. : III d. obola 

Vidal Gerbier, dit de las Grosses, per ung champ eldit lioc de tres cartoneyrades estimat